Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 5/2023

INSERE PARAGRAFO ÚNICO AO

ART. 203 DA LEI COMPLEMENTAR

N" 5, DE 9 DE ABRIL DE 2008, QUE
INSTITUI O CÓDIGO DE POSTURAS
DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-
ES.

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA, Estado do Espírito Santo,
no uso das suas atribuições previstas no art. 206 combinado com o inciso XIII, art. 33, do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por maioria, na Sessão Ordinária do
dia 2 de abril de 2024, em regime de urgência simples (Requerimento n° 15/2024),
dispensado da fase de redação final, o seguinte projeto de lei:

Art. 1" Insere parágrafo único ao art. 203 da Lei Complementam® 5, de 9 de abril de 2008,
que institui o Código de Posturas do Município de Nova Venécia-ES e dá outras
providências, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art.2Ó3.

Parágrafo único. A vedação constante no inciso II deste artigo poderá ser
excepcionada nos casos em que a publicidade não prejudique a
infraestrutura local e o meio ambiente, desde que haja prévia análise e
aprovação pelo poder público municipal. (NR)

Art. 2° Está lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 2 de abril de 2024; 70°
de Emancipação Política; 17^ Legislatura.

Io

JUAREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PSB

■ Avenida Vitória. 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 2983Ò-000 - Nova Venécia-ES S1. - p í \2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wviw.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/04/02\2024/04/02\256\PLC005-2023 autografo'

mm

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Vice-presidente em exercício
Vereador pelo Solidariedac

ANDERSON ME^W SALVADOR
Primeiro Secretário em exercício

Vereador pelo PSDB

iRASENA

Segdhdo Secretário em exercício:
Vereador pelo PODE

CJ> ̂

■SLi

s1 - p2\2Avenida Vitória, 23 - Centro ̂  Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES .
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/04/q2\2024/04/02\256\PLC005-2023 autografo